
10898 Martes 18 septiembre 2007 BOE núm. 224

V.    Anuncios

A.    SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS

MINISTERIO DE JUSTICIA
 57.581/07. Acuerdo de la Junta de Contratación 

por el que se anuncia licitación pública para la 
contratación de un servicio de custodia, archivo y 
gestión administrativa de los fondos documentales 
generados por los órganos judiciales adscritos a la 
Gerencia Territorial de Castilla León en Burgos.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Subsecretaría. Junta de Contratación.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección General de Recursos Económicos de la Adminis-
tración de Justicia.

c) Número de expediente: VAR-06/07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de recogida, 
custodia, archivo y gestión administrativa de los fondos 
documentales generados por los órganos judiciales y 
otros servicios dependientes de la Gerencia Territorial de 
Castilla y León, sede de Burgos.

c) Lugar de ejecución: Ámbito geográfico de la Ge-
rencia Territorial de Castilla y León en Burgos.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Doce meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 230.049,75 euros.

5. Garantía provisional. 4.601,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio de Información y Registro Ge-
neral del Departamento.

b) Domicilio: Calle San Bernardo, 45. Planta Baja.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28015.
d) Teléfono: 902 007 214.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta las catorce horas del octavo día a partir del 
siguiente al de la publicación de este anuncio.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo M, Subgrupo 5 Categoría B.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las catorce 
horas del octavo día a partir del siguiente al de la publi-
cación de este anuncio.

b) Documentación a presentar: La exigida en la 
cláusula 5 del PCAP.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro Auxiliar del Ministerio de Jus-
ticia.

2. Domicilio: Calle San Bernardo, 21.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28015.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses a contar desde la 
fecha de apertura de proposiciones económicas.

e) Admisión de variantes (concurso): No procede.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Salón de Actos del Ministerio de Justi-
cia.

b) Domicilio: Calle San Bernardo, 45.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 1. Apertura de elementos de la proposi-

ción diferentes del precio: 5 de octubre de 2007.
2. Apertura de proposiciones económicas: 17 de 

octubre de 2007.

e) Hora: Once horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.
13. En su caso, portal informático o página web 

donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.mjusticia.es

Madrid., 13 de septiembre de 2007.–La Secretaria 
Suplente de la Junta de Contratación, Alicia Fernández 
Cambronero. 

MINISTERIO DE DEFENSA
 56.448/07. Resolución del órgano de contratación 

de la Dirección de Abastecimiento y Transportes 
de la Armada por la que se anuncia la adjudica-
ción del expediente 920/07. Suministro de equi-
pos de comunicaciones de la familia PR4G y ele-
mentos de interfonía Rovis para operaciones de 
mantenimiento de paz.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección de Abastecimiento y 
Transportes.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación de la Dirección de Abastecimiento y 
Transporte de la Armada (Mesa de Contratación de la 
Dirección de Abastecimiento y Transportes).

c) Número de expediente: 920/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Negociado sin publicidad.
b) Descripción del objeto: Suministro de equipos de 

comunicaciones de la familia PR4G y elementos de inter-
fonía Rovis para operaciones de mantenimiento de paz. 
Adquisición de cuatro sistemas Tacan para su instalación 
en los buques de acción marítima oceánicos.

c) Lote: Uno.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 624.920,00 euros (IVA in-
cluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de septiembre de 2007.

b) Contratista: Amper Programas de Electrónica y 

Comunicaciones, S.A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 624.920,00 euros (IVA 

incluido).

Madrid, 3 de septiembre de 2007.–El Coronel de In-

tendencia, Jefe de la Unidad de Contratación de la DAT. 

 56.451/07. Anuncio de la Sección Económico-Ad-
ministrativa 023 de la Base Aérea de Albacete por 
el que se convoca la licitación pública de expe-
dientes para el suministro de puntos de seguridad 
en el trabajo y sistema de calibración de fuerzas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Sección Económico-Administrativa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Negocia-

do de Contratación.
c) Números de expediente: 20070083 y 20070085.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: 2007083: Suministro e 
instalación de cinco líneas de seguridad y veinte puntos 
fijos de seguridad. 20070085: suministro de sistema de 
calibración de fuerzas.

d) Lugar de entrega: Maestranza Aérea de Albacete.
e) Plazo de entrega: Expedientes 20070083 y 

20070085: Antes del 15 de diciembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros):

Expediente 20070083: 69.372,75 euros.
Expediente 20070085: 80.000,00 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Negociado de Contratación SEA 023.
b) Domicilio: Carretera de Murcia s/n.
c) Localidad y código postal: 02071 Albacete.
d) Teléfono: 967 55 61 57.
e) Telefax: 967 55 61 22.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: quince días a contar desde el siguiente a la publi-
cación de este anuncio en el «BOE» y antes de las trece 
horas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
las indicadas en el Pliego de Cláusulas Administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación:

a) Fecha límite de presentación: Quince días a con-
tar desde el siguiente a la publicación de este anuncio en 
el «BOE» y antes de las trece horas.



BOE núm. 224 Martes 18 septiembre 2007 10899

b) Documentación a presentar: Las indicadas en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Negociado de Contratación.
2. Domicilio: Carretera de Murcia, s/n.
3. Localidad y código postal: Albacete, 02071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Dos meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Sala de Juntas de la Base Aérea de Alba-
cete.

b) Domicilio: Carretera de Murcia, s/n.
c) Localidad: Albacete.
d) Fecha: Se pondrá en el tablón de anuncios de 

Contratación-SEA 23.
e) Hora: Se pondrá en el tablón de anuncios de Con-

tratación-SEA 23.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta de Adjudicatario 
o Adjudicatarios.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos: 
www.administracion.es

Albacete, 10 de septiembre de 2007.–El Jefe de Con-
tratación, Miguel Ángel Escrivá Falcó. 

 56.458/07. Anuncio de la Agrupación del Cuartel 
General del Ejército del Aire por la que se hace pú-
blica la adjudicación del expediente n.º 4 15 00 7 
0188 00 (2007V188), «adquisción de autoclaves».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agrupación del Cuartel General del 
Ejército del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
Económico Administrativa 15 de la Agrupación del 
Cuartel General del Ejército del Aire.

c) Número de expediente: 4 15 00 7 0188 00 
(2007V188).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de autoclaves.
c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE núm 165, de 11/7/2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 84.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7/9/2007.
b) Contratista: Antonio Matachana, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 76.719,00 euros.

Madrid, 10 de septiembre de 2007.–El Jefe de la Sección 
Económica Administrativa 15, Eduardo Lafuente Moreno. 

 56.465/07. Resolución del Órgano de Contrata-
ción de la Sección Económica Administrativa del 
Mando Aéreo de Canarias, por el que se hace 
público el concurso del Expediente de Suministro 
e Instalación del Equipamiento del Gimnasio 
para la Base Aérea de Gando.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Ejército del 
Aire. Mando Aéreo de Canarias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
Económico Administrativa.

c) Número de expediente: 200700163.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro e Instalación 
de Equipamiento del Gimnasio para la Base Aérea de 
Gando.

d) Lugar de entrega: Base Aérea de Gando.
e) Plazo de entrega: Noventa día.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 56.000,00.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Grupo del Cuartel General del Mando 
Aéreo de Canarias.

b) Domicilio: Paseo de Chil, 299.
c) Localidad y código postal: 35010-Las Palmas de 

Gran Canaria.
d) Teléfono: 928440027.
e) Telefax: 928440029.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 28 de septiembre de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
las indicadas en los pliegos de bases.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 1 de octubre de 2007.
b) Documentación a presentar: la indicada en los 

pliegos de bases.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ver apartado 6.
2. Domicilio: Ver apartado 6.
3. Localidad y código postal: Ver apartado 6.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes: La indicadas en los plie-
gos de bases.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ver apartado 6.
b) Domicilio: Ver apartado 6.
c) Localidad: Ver apartado 6.
d) Fecha: 5 de octubre de 2007.
e) Hora: a las diez horas.

11. Gastos de anuncios: por cuenta del adjudicatario.

Las Palmas de Gran Canaria, 10 de septiembre de 
2007.–El Coronel Jefe de la SEA, Antonio González 
Jiménez. 

 56.545/07. Anuncio de la Resolución de la Jefatu-
ra de Intendencia de Asuntos Económicos (JIAE) 
de la Tercera Subinspección General del Ejército 
(SUIGE-3) por la que se anuncia concurso para 
la gestión y llevanza de los bares del Acuarte-
lamiento «El Bruch», de Barcelona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: JIAE de la SUIGE-3.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 

de Contratación.
c) Número de expediente: 2032770304.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Gestión y llevanza de los 
bares del Acuartelamiento «El Bruch», de Barcelona.

d) Plazo de ejecución: Dos años.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total 
(euros): 0 euros.

5. Garantía provisional: Según Pliegos.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: JIAE de la SUIGE-3.
b) Domicilio: Plaza Portal de la Pau, 5, 3.º
c) Localidad y código postal: Barcelona, 08002.
d) Teléfono: 933 17 31 32 (ext.: 4328).

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional: 
Según Pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación:

a) Fecha límite de presentación: 4 de octubre de 
2007, a las 13:00 horas.

b) Documentación a presentar: La exigida en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: JIAE de la SUIGE-3.
2. Domicilio: Plaza Portal de la Pau, 5, 3.º
3. Localidad y código postal: Barcelona, 08002.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): dos meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: JIAE de la SUIGE-3.
b) Domicilio: Portal de la Pau, 5, 3.º
c) Localidad: Barcelona.
d) Fecha: 16 de octubre de 2007.
e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudicatario.

Barcelona, 6 de septiembre de 2007.–El Jefe de la 
Sección de Contratación. 

 56.938/07. Resolución de la Jefatura de los Siste-
mas de Información, Telecomunicaciones y Asis-
tencia Técnica, por la que se informa de la adju-
dicación del expediente de contratación de 
Asistencia Técnica Modelo de Datos Nacional 
Bloque III MIP y Carga Datos Estáticos.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Jefatura de los Sistemas de Informa-
ción, Telecomunicaciones y Asistencia técnica (Direc-
ción de Servicios Técnicos).

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
de Asuntos Económicos.

c) Número de expediente: 117/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia Técnica.
b) Descripción del objeto: Asistencia Técnica Mo-

delo de Datos Nacional Bloque III MIP y Carga Datos 
Estáticos.

c) Lote: Único.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 157.000.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3/9/2007.
b) Contratista: Ingeniería de Sistemas para la Defen-

sa de España.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 157.000.

Pozuelo de Alarcón, 12 de septiembre de 2007.–El 
Jefe de la Sección de Asuntos Económicos. 


